Municipio de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias,  500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000
Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.tajuba.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

3ª ATA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DA PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018-------------------
------------------
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ITAJUBA - SEMOB.----------------------------------------

Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às 14h00min na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal
de Planejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 250/2018, Giovani Vini-
cios Raponi, Presidente da CPL; Glória Maria Ribeiro, Walquiria Aparecida da Silva e Olívia da Silva Simplício Doni-
zeti, Membros da CPL, a fim de proceder à classificação final da Proposta do Processo acima identificado. A
empresa PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA apresentou recurso em tempo tempestivo conforme prazo defi-
nido na ata de sessão do dia 10 de julho de 2018, contra a decisão da comissão quanto a sua desclassificação.
Após análise do recurso a comissão decide por MANTER A DESCLASSIFICAÇÃO da referida empresa e
concluiu que a mesma não apresentou o item V.10 “detalhamento do BDI”. Portanto a Comissão ainda deci-
de manter a classificação da empresa DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA, a contratar com o municí-
pio, pelo valor proposto de: R$ 741.727,00 (setecentos e quarenta e um mil, setecentos e vinte e sete reais)
e ainda devido a mesma ter apresentado proposta condizente com os termos do edital, bem como s.m.j. ter
atendido todas as legislações vigentes. A presente decisão fica sujeita a Adjudicação e Homologação da Se-
cretária Municipal de Planejamento. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada conforme, esta Ata
vai assinada por todos os presentes.

Giovani Vinicios Raponi
Presidente da CPL

Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL

Walquiria Aparecida da Silva
Membro da CPL

Olívia da Silva Simplício Donizeti
 Membro da CPL